
1  

 

 

 

 

 
OGGETTO: determina per l’indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, D.Lgs n. 50/2016, 

 per l’affidamento del “Servizo di ristorazione mediante distributori automatici” con aggiudicazione 

 mediante offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 

ai sensi dell’art.95,comma 6 del D.Lgs. 50/2016 per il sessennio 2022/2028. 

 

 

CIG: 910127628D 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, recante il 

Regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 26 settembre 2014, n. 

753, con cui si individuano gli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione 

centrale del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente a oggetto “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 
 

 

VISTI gli artt. 36 e 37, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici (D.P.R. 50/2016); 

 

 

 

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto- 

legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 

228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

 

 

 
 

 

 

 

 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE  

“F.  DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

                       sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it – 

                               e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 
 

Unione  Europea 





2  

 
 

 

DATO ATTO che nell’ambito del bando Servizi di Ristorazione . pubblicato da Consip S.p.A. sul sito       

“acquistiinretepa. e’ presente il servizio di Concessione degli spazi per l’affidamento del 

servizio di gestione distributori automatici di bevande e snack; 

 

 

 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad all’affidamento del servizio tramite procedura negoziata (RDO) con 

la quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze; 

 
RILEVATA    l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi ai 

sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016- Contratti sotto soglia comunitaria “ 

 
RITENUTO che il criterio di aggiudicazione sara’ quello dell’offerta ECONOMICAMENTE PIU’  

VANTAGGIOSA  ai sensi dell’art. 95, comma 3, del d.lgs. n. 50 del 2016; 

 

 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

 
DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
È indetta la procedura negoziata senza consultazione DI ALMENO CINQUE OPERATORI ECONOMICI PER la 

Concessione degli spazi per l’affidamento del servizio di gestione distributori automatici di bevande e snack 
individuati attraverso invito di manifestazione di interesse degli operatori presenti sul MEPA , qualora 

l’amministrazione ritenga di avere un’ampia gamma di soluzioni si riserverà la facoltà di integrare con ulteriori 

candidature attraverso una selezione casuale di operatori economici presenti sul MEPA abilitati per il bando “ Servizi 

di Ristorazione” operanti in Campania . 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell’offerta piu’ vantaggiosa art. 95 

comma 3  , del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

Art.3 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato per un periodo sessennale, a partire dalla stipula del contratto con 

l’affidatario. 

 



3  

 

 

 

Art. 4 Pubblicazione 

La presente determina, ai sensi dell'art. 29 del codice dei contratti del D.lgs.n. 50/2016, viene pubblicata 

sul sito.wwwistitutofalcone.edu.it - sezione amministrazione trasparente. 

 

 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Riemma Michelangelo 

 

 
Articolo 6 – Conclusioni 

Per quanto non espressamente previsto nella presente determina si rinvia alle disposizioni del D.lgs.n. 

50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Riemma Michelangelo 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento di     

       riconoscimento  cartaceo e la firma autogra



4  

 


		2022-02-23T08:46:02+0100




